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Folketinget, Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg

Dato: 16. juni 2011

J.nr.: 11/48827

Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 3
ad L 212. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Astrid Krag (SF).

Spørgsmål nr. 3:

”Det bedes oplyst for hvert af årene fra 2001-2010, hvor mange studerende, der har skullet 
leve op til selvforsørgelseskravet. Herunder også, hvor mange afslag på opholdstilladelse 
Udlændingeservice har givet på baggrund af, at ansøgeren ikke levede op til selvforsørgel-
seskravet. Svaret ønskes opdelt på, hvilken type uddannelse, ansøgerne ønskede at tage i 
Danmark.”

Svar:

Som det er i dag, er en opholdstilladelse som studerende er betinget af, at udlændinges for-
sørgelse er sikret gennem egne midler, stipendium, studielån eller lignende. Det vil sige, at 
forsørgelseskravet som udgangspunkt gælder alle studerende på videregående uddannel-
ser, adgangsgivende kurser til videregående uddannelser, folkehøjskoler, ungdomsuddan-
nelser og grundskoleuddannelser samt ved jobsøgningsophold efter endt studie. 

En studieopholdstilladelse er endvidere betinget af, at udlændingen dokumenterer, at ved-
kommendes forsørgelse er sikret gennem egne midler, stipendium, studielån eller lignende. 
Dokumentationskravet gælder dog ikke, hvis udlændingen søger om opholdstilladelse med 
henblik på studier ved en videregående uddannelse, og udlændingen har betalt den påkræ-
vede studieafgift for uddannelsen, forudsat at den erlagte studieafgift mindst udgør betaling 
for første semester af uddannelsen.

Udlændingeservice har oplyst, at der ikke foretages en særskilt registrering af, om en stude-
rende har skullet levet op til selvforsørgelseskravet. Der foretages endvidere ikke en særskilt 
registrering af baggrunden for, at en ansøger meddeles afslag, herunder om der er tale om 
manglende opfyldelse af kravet om selvforsørgelse og dokumentation heraf. 

Udlændingeservice har imidlertid oplyst, at der erfaringsmæssigt i hovedparten af afslagene 
er tale om, at ansøgerne er meddelt et såkaldt formodningsafslag, jf. studiebekendtgørelsen 
§ 9. Det betyder, at Udlændingeservice på baggrund af en konkret og individuel vurdering, 
hvori alle sagens omstændigheder indgår, har fundet, at der har været en vis formodning for, 
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at udlændingens intention ikke har været at studere i Danmark. I denne vurdering inddrages 
bl.a. oplysninger om ansøgerens uddannelsesmæssige baggrund og sprogkundskaber samt 
om det ønskede ophold har en naturlig sammenhæng med ansøgerens hidtidige uddannel-
se.

Med venlig hilsen

Søren Pind


